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Dossier de presse 

12 avril 2023 

CONSEIL COMMUNAUTAIRE DU 12 AVRIL 

NOUVELLES TARIFICATIONS TRANSPORT 
 

TRANSPORT SLAMBus et SLAMTAD : nouvelle grille 
tarifaire 

Les titres occasionnels représentent 53% des recettes de billetterie. 

97% des titres occasionnels sont des tickets à l’unité. 

Les carnets de 10 tickets ne sont plus vendus à bord des bus afin de 
limiter l’appoint de monnaie pour les chauffeurs. 

Les tickets unitaires sont vendus soit à bord des véhicules soit via 
l’application TixiPass. 

Les ventes à bord sont très majoritaires ce qui impacte la vitesse commerciale des bus. 

Afin d’inciter les usagers à acheter des abonnements pour développer le transport collectif, 
il est proposé de mettre en place une tarification incitative pour les usagers réguliers en 
modulant une augmentation des tarifs occasionnels sur le réseau SLAMBus et SLAMTAD. 

Pour rappel :  

• le pass mensuel est de 25.90€, le pass annuel de 224.70€ 
• le pass mensuel scolaire est de 17.05€, le pass annuel scolaire de 142.40€ 

 

Nouveaux tarifs trajets occasionnels pour SLAMBus et SLAMTAD 

 Ticket unité 
à bord 

Ticket unité 
en ligne 

Carnets 10 
tickets 

Carnet 10 
tickets 

tarif réduit 
+ 65 ans et non 

imposable 

Carnet 
groupe 10 

voyages 
Ecole et centre 

de loisirs 

Tarifs 
actuels 

1.05€ 1.05€ 8.55€ 4.30 5.35€ 

Nouveaux 
tarifs 
proposés 

1.50€ 1.20€ 10€ 5€ (-50%) 6.70€ 
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TRANSPORT SCOLAIRE SLAMScolaire : nouvelle grille 
tarifaire 

Saint-Lô Agglo reprend en direct l’organisation des transports 
scolaires à compter de la rentrée scolaire 2023-2024. 

Les lignes dites pénétrantes restent organisées par la Région 
Normandie – il s’agit des lignes dont le circuit n’est pas en totalité 

sur le territoire de l’Agglo. 

Il est proposé d’appliquer la grille régionale afin d’avoir une harmonisation des tarifs 
scolaires et tenir compte des coûts des carburants. 

Nouvelle grille tarifaire pour SLAMScolaire 

 Nouveaux tarifs proposés 

Ecoles maternelles, élémentaires, RPI 

Internes 
65€ 

Externes et ½ pensionnaires 

Collèges, lycées, autres établissements (EREA, 
SEGPA, MFR, CFA, IFORM) 

130€ 

Tarification solidaire pour les familles dont le 
quotient familial CAF/MSA est inférieur ou égal à 
500€ mensuels 

½ participation familiale 

Majoration retard de dépôt de dossier non justifié 20€ 

Duplicata carte défectueuse Gratuit 

Duplicata carte suite à perte, vol, détérioration… 10€ 

Inscription à compter du 1er février ½ participation familiale 

 

Pour rappel, jusqu’alors Saint-Lô Agglo avait souhaité maintenir les tarifs fixés en 2019 
par le département de la Manche sans aucune augmentation. 

 Demi-pensionnaire Interne Navette RPI 

1er enfant 96€ 64€ 

Gratuit 2ème enfant 71€ 40€ 

Enfant suppl. 47€ 15€ 

 

Instauration d’une tarification commerciale sur le réseau SLAMScolaire 

Tout usager peut emprunter les cars scolaires dans la limite des places disponibles. Il est 
proposé un tarif commercial sur les circuits scolaires de Saint-Lô Agglo de 10€ les 10 trajets. 
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